平成 26 年 2 月 7 日

各   位
住 所 東京都港区港南二丁目 15 番 3 号
会 社 名 ＮＥＣキャピタルソリューション株式会社
代 表 者 の
役 職 氏 名

代 表 取 締 役 社 長  安 中  正 弘

 （コード番号：8793 東証第一部）

問 合 わ せ 先 コミュニケーション部長 児玉 誠一郎
電 話 番 号 0 3 - 6 7 2 0 - 8 4 0 0 （ 代 表 ）

海外現地法人（マレーシア）設立に関するお知らせ

ＮＥＣキャピタルソリューション株式会社（以下「当社」、本社：東京都港区、代表取締役社長：安中 正弘）は、

この度、マレーシアに現地法人を設立いたしましたので、お知らせいたします。

１． 設立の背景と意義

当社は、２０１１年４月に発表した「中期計画２０１１」の中でグローバル事業の拡大を掲げ、同事業の体

制強化を進めております。グローバル事業の拡大は、ＮＥＣグループの戦略の一つであり、アジア・中華

圏が注力地域となっている中、当社は 2012 年に香港、シンガポールに現地法人を設立し、現地における

ＮＥＣ事業の機動的なサポートを行ってまいりました。

今般、各国の状況に応じたさらなるサポートを実現すべく、香港、シンガポールに続き、マレーシア法人

を設立いたしました。当社は、現地でＮＥＣ商流に関連したファイナンスニーズを早期に捉え、きめこまか

な金融ソリューションの提供を行うことで、ＮＥＣグループとお客様のグローバル事業の拡大・効率化にＷｉ

ｎ－Ｗｉｎの関係をもたらすべく貢献してまいります。

今後、ＮＥＣ及びＮＥＣ現地法人との連携を密にしながら、海外事業のさらなる拡大を検討いたします。

２． 現地法人の概要

1) 商 号：NEC Capital Solutions Malaysia Sdn. Bhd.

2) 所 在 地：Suite 20.01, Level 30, The Gardens North Tower, Mid valley City,

             Lingkaran Syed Putra, 59200 Kuala Lumpur, Malaysia

3) 設 立：平成 25 年 12 月

4) 事 業 開 始：平成 26 年 2 月

5) 事 業 内 容：リース、割賦、ローン及び関連サービス

6) 資 本 金： 5,000,000 マレーシアリンギット

7) 代 表 者： 高桑 信雄（現 ＮＥＣキャピタルソリューション株式会社 執行役員）

8) 資 本 構 成：ＮＥＣキャピタルソリューション株式会社 100％

３． 今後の見通し

本件取り組みによる、平成 26 年３月期通期（平成 25 年４月１日～平成 26 年３月 31 日）業績予想の修正

はありません。

以 上